島原市報道資料

                             令和５年７月２８日

報道関係者 各位

令和５年度島原市教育講演会の開催について

本市教育委員会では、教職員の資質向上を図るため、毎年８月に、市内小・中学校の教職員

を対象に、教育講演会を行っています。

つきましては、下記により開催しますので、お知らせします。

記

１ 実施期日 ８月９日（水） １４：３０～１６：２０

２ 主 催  島原市教育委員会

３ 会 場  有明総合文化会館 大ホール

４ 講 師  長崎大学大学院教育学研究科 長谷川 哲朗 氏

５ 演 題  「これからの教育を考える」

６ 会次第  受  付 １４：００～１４：２０

講師入場 １４：２８

開会行事 １４：３０～

(1) 開会のことば

(2) 教育長挨拶（堀口 達也 教育長）

講演開始 １４：４０（講演９０分）

講演終了 １６：１０

閉会行事 １６：１５

(1) 講師へのお礼（牟田 満 学校教育課長）

講師退場 １６：２０

(2) 閉会のことば

担当：学校教育課 指導班 担当 内島 修太郎

電話：0957-68-5472

E-mail：gakkyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん